お 客 様 各 位

令和 7年 9月吉日

日之出水道機器株式会社

製品価格改定に関するお願い

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別の御厚情を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、ご承知のように人件費、輸送費、電力費等は上昇が続いており、原材料費も高止

まり傾向となっております。また、鉄蓋の設置工事は近年減少し続けており、それに伴い

弊社の鋳鉄製品の生産量も減少し続けております。グループ全体での生産体制の再構築や

業務の効率化等を進めておりますが、企業努力だけでは対応しきれない状況にあります。

つきましては、誠に不本意ではございますが、商品の価格改定をお願いしたいと存じます

ので、何卒諸事情をご賢察の上、深いご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

なお、弊社といたしましても、企業活動全般にわたる一層の効率化と、さらなる安全性、耐久

性、経済性に優れた製品の開発に努め、一層努力して行く所存でございますので、今後ともご愛

顧を賜りますようお願い申し上げます。

敬具

記

実 施 日 ： 令和７年１０月より

改 定 幅 ： 鋳鉄製品(鉄蓋類) １５％

以上